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Protokół Nr XCIV/2024 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

 
Sesja odbyła się w dniu 28 marca 2024 roku o godz. 10.00 w sali konferencyjnej  

nr 9  Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzeniu w dniu 28 marca 2024 r. podjęto następujące uchwały: 

 
Uchwała nr 847/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 

Uchwała nr 848/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Osiedli w mieście Ostrołęka. 

 

Uchwała nr 849/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

 

Uchwała nr 850/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego z zakresu pomocy społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” w mieście Ostrołęka na rok 2024. 

 

Uchwała nr 851/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej w Ostrołęce na lata 2024 – 2030. 

 

Uchwała nr 852/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 

domową na lata 2024 – 2030. 

 

Uchwała nr 853/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową na lata 2024 – 2030. 

 

Uchwała nr 854/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie oceny 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ostrołęki oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki. 

 

Uchwała nr 855/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce – 

etap III. 

 

Uchwała nr 856/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce. 
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Uchwała nr 857/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Elektrownia C” w Ostrołęce. 

 

Uchwała nr 858/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Ostrołęki na lata  

2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku”. 

 

Uchwała nr 859/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój 

pojazdów na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich 

pobierania. 

 

Uchwała nr 860/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042. 

 

Uchwała nr 861/XCIV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2024 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył XCIV sesję Rady Miasta. 

Przywitał Prezydenta Miasta Łukasza Kulika, Panią Annę Gocłowską wiceprezydent Miasta 

Ostrołęki i Panią Martę Głosek wiceprezydent Miasta Ostrołęki. Przywitał, wszystkich, którzy 

oglądają transmisję sesji, radnych oraz dyrektorów i kierowników Urzędu Miasta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo to pyszne ciastko, 

które macie Państwo przed sobą i te słodkości to dzisiaj nasza sympatyczna Radna Pani 

Grażyna Sosnowska, to jest podwójna okazja, bo dzień urodzin i to jest jedna okazja, druga to 

po 17 latach pracy na rzecz miasta Ostrołęki, jej mieszkańców pani Grażyna Sosnowska, radna 

miasta przechodzi na zasłużoną samorządową emeryturę. Pani Grażyna Sosnowska  

3 kadencje była Radną i działała w klubie Nasza Ostrołęka jedną kadencję i 1 kadencję w klubie 

Prawo i Sprawiedliwość. Wspólnie z Panem Prezydentem chcieliśmy Pani serdecznie 

podziękować za wiele lat pracy na rzecz miasta i mieszkańców. Dziękujemy serdecznie. 

Radna Grażyna Sosnowska: Panie Przewodniczący, Państwo Prezydenci, Szanowne 

koleżanki i koledzy, w związku z kończącą się kadencją Rady Miasta kończy się również 
sprawowanie przeze mnie mandatu Radnej. Nie będę ubiegała się w kadencji 2024 - 2029 o 

mandat radnej. W związku z powyższym bardzo dziękuję mieszkańcom Ostrołęki za zaufanie 

jakim obdarzyli mnie w wyborach 4 kadencji. Dziękuję za dobrą i efektywną współpracę z 

Panem Jędrzejem Nowakiem, z Panem Arkadiuszem Czartoryskim, z Panem Ryszardem 

Załuską, z panem Januszem Kotowskim i z Panem Łukaszem Kulikiem, kolejnymi 

prezydentami miasta Ostrołęki. Wyrażam szczerą wdzięczność wszystkim pracownikom 

Urzędu Miasta za wspomaganie mojej działalności, rzetelne informacje i merytoryczną pomoc. 

Wiele ciepłych słów kieruję do pracowników Biura Rady Miasta za życzliwość, konkretną i 
rzeczową pomoc w odnalezieniu się w gąszczu przepisów prawa samorządowego i za zwykłą 
ludzką pomoc w wielu ważnych sprawach. Jest mi niezmiernie miło, że mogłam 

współpracować z koleżankami i kolegami Radnymi. Dziękuję za wasze wsparcie moich działań 
w wielu aspektach funkcjonowania miasta i poparcie wielu inwestycji zawartych w kolejnych 

budżetach miasta, które dotyczyły okręgu wyborczego Nr 1. Moje działania były inspirowane 

potrzebami mieszkańców i jednocześnie wyborców. Dziękuję wszystkim za rzetelne 

przedstawianie swoich potrzeb, napotykanych trudności i szczere rozmowy. Nie zawsze 

przecież łatwe. Wasze inspiracje motywowały mnie do podejmowania różnorodnych działań 
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na rzecz polepszenia, jakości życia mieszkańców Wojciechowic. W tym miejscu nie sposób nie 

wymienić jest kilku inwestycji budżetowych i pozabudżetowych: działałam na rzecz 

utworzenia 4 wspólnot mieszkaniowych, podjęłam działanie o przesunięcie granic miasta o 

tereny przy ulicy Krańcowej oraz pozyskania nieodpłatnie nieruchomości gruntowych od 

wojewody i ówczesnej Agencji Nieruchomości Rolnej pod ulicę Krańcową oraz terenu Kowaru 

z infrastrukturą przy budynkach 1a. 1c i 1h. Podjęłam szeroką działalność na rzecz 

mieszkańców zamieszkałych w budynkach wielorodzinnych po ogłoszeniu upadłości PGO, co 

za skutkowało pozyskaniem środków finansowych na remont dachów i wybudowanie 

wymiennikowni, CO w poszczególnych budynkach, przyłączeniem budynków do sieci 

miejskiej wodociągowej, przyłączeniem budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

włączeniem światła ulicznego. Lobbowałam również na rzecz wybudowania sieci 

kanalizacyjnej, ponieważ wcześniej z tych wszystkich mediów korzystaliśmy za 

pośrednictwem zakładów ogrodniczych, które niestety, kiedy ogłosiły upadłość, to osiedle 

stanęło po prostu w trudnej sytuacji braku wszystkich mediów. Współpracowałam również z 

kolejnymi Radami Osiedla Wojciechowice, co przyczyniło się do termomodernizacji budynku 

Przedszkola Nr 5, przebudowy ulic Legionowej, Koszarowej, Wojska Polskiego i Krańcowej 

ze ścieżką, pieszo-rowerową i parkingami przy cmentarzu komunalnym. Powstał również plac 

zabaw i strefa parkowania przy ulicy Koszarowej. Działałam również na rzecz budynku 

Kościoła Parafii Świętego Wojciecha i taką rzecz, którą może nikt nie pamięta, tylko ja 

działałam na rzecz wybudowania drugiej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 4, to 

były lata 94 – 98 i za to bardzo serdecznie dziękuję przede wszystkim ówczesnemu kuratorowi 

Panu Ryszardowi Załusce i Panu Jędrzejowi Nowakowi. Na prośbę mieszkańców 

Wojciechowic, Traugutta podjęłam się działań na rzecz gazyfikacji, która została oddana na 

ulicy 22 lipca, 5 Pułku Ułanów Zasławskich i Łomżyńskiej, za współpracę w tej sprawie 

dziękuję Pani Wiesławie Czyżak, która w tym samym czasie podjęła skuteczne działania na 

rzecz Osiedla Leśniewo. Chciałam również wyrazić ogromną radość i złożyć serdeczne 

podziękowania Pani Hannie Grodzkiej z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, w której pełniłam 

wiele lat funkcję rzecznika praw dziecka i skarbnika towarzystwa. Niech mi będzie wolno 

również podziękować za współpracę Pani Annie Gocłowskiej z czasów, kiedy była dyrektorem 

Nadzoru Pedagogicznego w Ostrołęckim Kuratorium. Wspomniane czasy pracy zawodowej to 

reformy oświaty od 1999 roku była pani dla szkoły, w której pracowałam duchem 

opiekuńczym, mentorem, ale i osobą która merytorycznie i życzliwie pomogła przeprowadzić 
Szkołę Podstawową Nr 4 przez zmiany w oświacie. Kończąc, dziękuję wszystkim radnym za 

współpracę i chociaż nie zawsze zgadzaliśmy się z sobą to wierzę, że każdy z nas pragnął jak 

najlepszych decyzji, jak najlepszych rozwiązań dla Ostrołęki i dla jej mieszkańców. W związku 

z nadchodzącymi wyborami do samorządów terytorialnych życzę wszystkim kandydującym 

sukcesu wyborczego i skutecznej pracy dla rozwoju naszej małej ojczyzny. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Dziękuję Pani Radna za to piękne 

wystąpienie, jednak to kawałek historii. Jeszcze raz dziękuję za wszystko, co Pani zrobiła dla 

mieszkańców naszego miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że radnych obecnych na 

sali jest 21, wobec czego można podejmować prawomocnie uchwały.  

 

2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza 

obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie 

czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór  

na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka. 

Głosowanie: 



4 

 

Za – 11 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja w pkt 18  

i 19 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wniosek, aby 

dyskusja w pkt 18 i 19 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. 

Głosowanie: 

Za – 11 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Dyskusja w punktach 18 i 19 odbędzie się łącznie, a głosowanie oddzielnie.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – powiedział, że do tych projektów uchwał 

wpłynęły autopoprawki prezydenta miasta.  

 

4. Przyjęcie protokołu z XCIII sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są jakieś uwagi  

do protokołu z XCIII Sesji Rady Miasta Ostrołęki. 

Uwag nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokoły z XCIII sesji Rady Miasta Ostrołęki, która odbyła się 29 lutego 2024 r. 

Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Protokół został przyjęty. 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

Sprawozdawca Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Paweł 
Niewiadomski: Szanowni Państwo do komisji wpłynął projekt uchwały w sprawie nadania 

statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. Chciałem tutaj tylko zauważyć, 
że komisja wprowadziła poprawki redakcyjne, jeżeli chodzi o treść samej uchwały w paragrafie 

3 zamiast 2027, powinno być 2017, ponadto na stronie 6 powinien być wstawiony punkt 9, tutaj 

to wyskoczyło, natomiast na stronie 7, punkt 9 powinien zostać zamieniony na punkt 10. Tak 

samo w uzasadnieniu prawidłowa data powinna być 2017, a nie 2027. Komisja Prawa i 

Współpracy z Samorządami Mieszkańców pozytywnie rozpatrzyła  

w pierwszym czytaniu projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Ostrołęce wraz z tymi poprawkami redakcyjnymi 

i wnioskuje jego przyjęcie głosami 8 za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w 

Ostrołęce. 

Głosowanie: 
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Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  
w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Osiedli w mieście Ostrołęka. 

Sprawozdawcy Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Paweł 
Niewiadomski: Szanowni Państwo tutaj na wniosek 3 Rad Osiedli dokonujemy zmiany  

w załączniku Nr 1 do uchwały, którą przyjęliśmy w lutym. Chodzi oczywiście o terminy zebrań 
dotyczących wyborów do Rad Osiedli i ten terminarz stanowi właśnie załącznik,  

na wniosek 3 Rad Osiedli przedłożono projekt uchwały w zakresie zmian tychże terminów  

i Komisja Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców pozytywnie rozpatrzyła  

w pierwszym czytaniu projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  
w sprawie zarządzenia wyborów do Rad osiedli w mieście Ostrołęka i wnioskuje jego przyjęcie 

bez poprawek głosami 8 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów  

do Rad Osiedli w mieście Ostrołęka. 

Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Szanowni Państwo taki wykaz środków dostaliśmy w materiałach, środki przekazane przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych są środkami pozabudżetowymi  

i nie mają wpływu na wysokość budżetu miasta. Podjęcie uchwały jest niezbędnym warunkiem 

do uruchomienia wydatkowania tych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu Ostrołęki. Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Ostrołęce w dniu 23 lutego tego roku. Komisja Rodziny, Zdrowia i 

Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały głosami 6 za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego z zakresu pomocy społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” w mieście 

Ostrołęka na rok 2024. 

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych mieście Ostrołęka, które nie są w stanie 

zabezpieczyć podstawowych potrzeb ze względu na stan zdrowia czy wiek, celowe jest 

podejmowanie różnego rodzaju działań wspierających. Program Korpus Wsparcia Seniorów na 

2024 rok, jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają zachodzące procesy demograficzne oraz 

jest elementem polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Środki na realizację działań  

w ramach powyższego programu na rok 2024 będą pochodziły z dotacji celowej budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej do wysokości 80% 

kosztów realizacji zadania, w związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego z zakresu pomocy 

społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” w mieście Ostrołęka na rok 2024. Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej  

w Ostrołęce na lata 2024 – 2030 z poprawką redakcyjną.  
Sprawozdawca Komisji Rodziny Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Zgodnie z artykułem 6 ustawy punkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej dziennik ustaw z 2021 roku pozycja 1249, gmina ma obowiązek 

opracowania i realizacji programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar 

przemocy domowej. Taki program był przyjęty uchwałą numer 290/XLIX/2017 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 2 marca 17. roku obowiązywał na lata 2017 – 2023. W związku  

z zakończeniem okresu obowiązywania programu konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta 

Ostrołęki programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar przemocy domowej 

w Ostrołęce na kolejne lata. W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać  
za zasadne Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Analizując te informacje, które są zawarte w tym programie, który 

otrzymaliśmy, no widać, że niewiasty są tutaj bardzo znacznie dotykane tą przemocą. Ja bym 

chciał zapytać, czy były jakieś badania, jaka jest przyczyna tego, że taka przemoc istnieje. Czy 

rzeczywiście miasto posiada taką informację, czy takich dokonań, ewentualnie jeśli nie ma to 

na przyszłość warto byłoby zrobić, z czego się bierze ta przemoc? Widać,  
że rzeczywiście występują te wydarzenia i taka postawa przemocy jest oznaką słabości zawsze. 

Mamy tutaj informacje oczywiście ilościową. Natomiast czy rzeczywiście nie warto byłoby 

dowiedzieć się, jaka jest przyczyna tego, że ta przemoc taka powstaje?  
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Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Jest program, bo jest wymóg ustawowy, nie 

prowadziliśmy takich badań, ale wiemy, że na terenie miasta mamy do czynienia z przemocą, 
sytuacjami przemocy domowej i ochronę ofiarom tej przemocy trzeba w miarę możliwości 

zapewniać. Źródłem takiej wiedzy dla nas jest nade wszystko Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

działający w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i co roku Państwo otrzymują 
sprawozdania z działalności tego ośrodka i tam można wyczytać, ile chociażby niebieskich kart 

zostało w ciągu roku złożonych, co znaczy, że przemoc dotyczy nie tylko kobiet a także i 

mężczyzn, mamy funkcjonujące niebieskie karty, gdzie sprawcą przemocy jest też kobieta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Ostrołęce na lata 2024 – 2030 z poprawką redakcyjną.  
Głosowanie: 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia 

Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową  
na lata 2024 – 2030 wraz z poprawką redakcyjną.  
Sprawozdawca Komisji Rodziny Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Program zakłada pozytywną zmianę w zachowaniu osoby stosującej przemoc. Wzrost 

samokontroli, lepsze uzewnętrznienie zachowań, norm akceptowalnych społecznie i poprawę 
relacji w obszarze życia rodzinnego i społecznego. Wykorzystane metody pracy skierowane na 

korektę niepożądanych zachowań mają dostarczyć osobom poddanym programowi nowych 

kompetencji w zakresie radzenia sobie w sytuacjach stresowych i emocjonalnych. Przewiduje 

się, że uczestnik zajęć poszerzy wiedzę z obszaru przemocy domowej, wzrośnie jego 

świadomość na temat skutków przemocy domowej, a także osiągnie oczekiwane zmiany. 

Celem programu psychologiczno - terapeutycznego jest zmniejszenie negatywnych następstw 

przemocy w życiu rodzinnym i społecznym oraz zwiększenie efektywności działań wobec osób 

stosujących przemoc domową. Realizacja programu jest rozszerzeniem oferty pomocy dla osób 

stosujących przemoc domową w obszarze zmiany podstaw i zachowań w relacji  

z bliskimi. W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały należy uznać  
za zasadne. Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Przewodniczący 

Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Chciałem dopytać, czy to jest program na lata 2024 – 2030 czy wcześniej 

był taki program chciałem dopytać i jakie skutki są czy pozytywne czy negatywne, że tak 

powiem, miały miejsce w odniesieniu do osób, które korzystały z tego programu,  

bo jak czytamy program jest skierowany do tych, którzy tą przemoc stosują, czyli do osób, które 

również były skazane i jeśli taki program już jest realizowany, załóżmy to, jak to się  
ma w przełożeniu na zmianę postawy później tych osób? 

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Ja znowu chciałabym Pana Radnego odesłać  
do sprawozdań corocznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej. Ja w tej chwili nie pamiętam, jak zmieniają się liczby, jeżeli chodzi o sprawców 

przemocy, trzeba by było zajrzeć do źródeł i wtedy w sposób odpowiedzialny odpowiedzieć. 
Natomiast programy edukacyjne były adresowane do sprawców przemocy w latach 

poprzednich również, bo jak wiemy, ustawa obowiązuje nas już od 2005 roku  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wielokrotnie nowelizowana i oczywiście ta ostatnia 

nowelizacja jak Państwo pamiętają, przyjmowali Państwo również uchwałę dotyczącą zespołu 
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interdyscyplinarnego, który działa w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, jakby uszczegóławia i 

doprecyzowuje wiele aspektów działań z tego zakresu. Natomiast nie jest  

to coś nowego, bo jest to regulacja, która w przestrzeni naszej funkcjonuje od 19 lat.  

Radny Henryk Gut: Przepraszam, to dopytam tylko jeszcze z lat poprzednich, czy mam taką 
wiedzę, jak przedstawiają się te wyniki tej pracy nad tymi osobami, które tej przemocy 

używały. Czy jest jakaś zmiana? Mamy taką wiedzę, taki kontakt z tymi osobami o to mi chodzi. 

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Ja skorzystam ze sprawozdania z tamtego roku 

i odpowiem Panu, że jeżeli chodzi o przemoc w rodzinie, ogólnie było udzielonej pomocy przez 

pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla 289 osób w tym przemoc fizyczna 132 

osoby, przemoc psychiczna 172, przemoc ekonomiczna 30, przemoc seksualna 9 i wyrzucenie 

z domu 5 osób. Ponadto w rozwiązywaniu konfliktów były to 78 osób, trudności z radzeniem 

sobie z agresją 75 osób, była też udzielana pomoc pedagogiczna i jeżeli chodzi o poradnictwo 

specjalistyczne rodzinne, skorzystało z tego 307 osób w tym z interwencji kryzysowej 95, 

mediacje rodzinne 8 i wsparcie indywidualne 204 osoby. Jeżeli chodzi o poradnictwo 

psychologiczne specjalistyczne indywidualne skorzystało 299 osób,  

w tym terapia rodzinna 7 osób i z terapii indywidualni 292 osoby.  

Radny Krzysztof Czartoryski: Chciałem wykorzystać tutaj okazję, że jest Pani dyrektor. 

Nasuwa mi się takie pytanie, bo alienacja sprzyja przemocy. Na jednym ze spotkań  
z Ostrołęczanami poruszony był temat alienacji młodzieży po pandemicznej alienacji 

młodzieży. Jest to podobnież bardzo, bardzo palący problem, młodzież nie wychodzi z domu, 

zamyka się w domach, nie chce chodzić do szkoły, ubiera się na czarno. Czy Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodziny zauważa ten problem?  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Oczywiście problem jest po pandemiczny, wiemy 

i to dostrzegamy. Może bardziej jest to krok zainteresowania oświatowy i jak państwo wiedzą 
takim spektakularnym wydarzeniem, bym powiedziała, który miał dotknąć wszystkich nas, 

była wielka konferencja na hali imienia Gołasia, która doszła w końcu do skutku, bo właśnie w 

trakcie Pandemii nie mogła się odbyć i była poświęcona zdrowiu psychicznemu dzieci  

i młodzieży. Zrobiliśmy sobie nawet wolny dzień od zajęć dydaktycznych, żeby wszyscy 

nauczyciele i pracownicy pedagogiczni, ale także niepedagogiczni i chętni rodzice mogli na tę 
halę przyjść, bo warto było wysłuchać prelekcji takich, bym powiedziała gwiazd, jeżeli chodzi 

o eksperstwo w zakresie tej tematyki. Ponadto proszę Państwa, w każdej szkole dyrektorzy 

wypracowali takie podejście, żeby możliwie maksymalnie skracać dystans specjalisty i ucznia 

i w każdej szkole jest to wspólne rozwiązanie przyjęte z dyrektorami i specjalistami, czyli 

pedagog, psycholog. Psycholog, pedagog specjalny mają przygotowane, zależy od potrzeb 

szkoły od 5 do 10 scenariuszy zajęć, z którymi wchodzą w trakcie roku szkolnego do każdego 

oddziału, po to, żeby właśnie, ja to nazywam skracaniem dystansu, żeby ci młodzi ludzie 

wiedzieli, że w dorosłych mają możliwość wsparcia w rozwiązywaniu ich problemów, żeby 

widzieli, że pedagog, psycholog to nie jest tylko ten, który w takich sprawach reaguje, kiedy, 

no nie wiem, są jakieś problemy wychowawcze, ale także wtedy, a może przede wszystkim, 

kiedy człowiek młody nie może sobie sam z emocjami poradzić i w każdej w każdej klasie w 

każdym roku takie zajęcia się odbywają i z relacji dyrektorów wiem, że cieszą się też 
zainteresowaniem młodzieży, więc oczywiście to widzimy. Ponadto proszę Państwa i to już 
jeszcze przed Pandemią podjęliśmy takie działanie, że jeżeli Ostrołęcki Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej dostaje informacje na temat przemocy jakiejkolwiek przemocy w rodzinie. Czy w 

ogóle jakiś złych zdarzeń w rodzinie to powiadamiamy szkoły i specjalistów ze szkoły, 

oczywiście z zachowaniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, ale 

zawiadamiamy szkoły, te szkoły, w których uczą się dzieci z tych rodzin po to, żeby właśnie 

pedagog, psycholog czy dyrektor, jeżeli nie mogą specjaliści, uczestniczył w pracach tego 

zespołu interdyscyplinarnego, bo dotychczas nie było to brane pod uwagę i pracowałby środek 

z dorosłymi. A jakby tutaj w sytuację dzieci tego wglądu nie było. To są takie, no najważniejsze 
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rzeczy, które w tej chwili mi się przypomniały. Myślę, że w szkołach dzieje się tego znacznie 

więcej. No, o czym nie muszę też informować, bo Państwo wiedzą, że specjaliści, a przede 

wszystkim psycholog, to też swojego rodzaju człowiek z immunitetem i nie ma obowiązku też 
informowania o wszystkich relacjach z uczniem potrzebującym pomocy. 

Radny Adam Kurpiewski: Ja już na swoich spotkaniach często i w debatach opowiadam  

i mówię o tym, że Ministerstwo Edukacji wprowadzi w przyszłym roku szkolnym, bo już  
są prowadzone rozmowy i powołane grupy eksperckie tak zwaną edukację o zdrowiu,  

o zdrowiu właśnie psychicznym, o odżywianiu, które niesie za sobą uprawianie sportu.  

To będzie przedmiot w szkole także myślę, że te wszystkie problemy, o których mówimy,  

są dostrzegane przez Koalicję Obywatelską i obecnie rządzącą ekipę i te rozwiązania znajdą 
swoje odzwierciedlenie także w naszych szkołach i w przyszłym roku szkolnym. Także proszę 
być dobrej myśli i tu współpraca z samorządem będzie na pewno na wysokim poziomie.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu psychologiczno-terapeutycznego dla 

osób stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030 wraz z poprawką redakcyjną.  
Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia 

Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową na lata 

2024 – 2030 wraz z poprawką redakcyjną. 
Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Program korekcyjno - edukacyjny jest formą oddziaływania na sprawców w celu nauczenia ich 

samokontroli kształtowania w nich postawy partnerstwa i szacunku wobec bliskich oraz 

odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe. W programie oddziaływania korekcyjne 

oparte są na wzmacnianiu zachowań i postaw pozytywnych w miejsce negatywnych. Działania 

mają przyczynić się do funkcjonowania rodzin wolnych przemocy, do ograniczenia zjawiska 

przemocy i wzrostu poczucia bezpieczeństwa rodzin. W związku z powyższym podjęcie wyżej 

wymienionej uchwały należy uznać za zasadne. Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki 

Społecznej pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 5 za przy braku 

głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030 wraz z poprawką redakcyjną.  
Głosowanie: 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie oceny aktualności 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki. 

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Rozpatrywaliśmy przedmiotowy projekt uchwały, 
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przyjęliśmy go głosami 7 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Jest  

to projekt uchwały, jakby tego rodzaju dokument przynajmniej raz w kadencji powinien 

przedkładać prezydent. Chodzi tutaj o taki stan prowadzonych prac na temat zmian prawa 

miejscowego, jeżeli chodzi o prawo takie urbanistyczne, czyli miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego i kwestie związane ze studium uwarunkowań. No i jakby 

tutaj komisja zaopiniowała tak jak wcześniej powiedziałem pozytywnie przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki.  

Głosowanie: 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce – etap III.  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Jeżeli Pan przewodniczący pozwoli, to odniosę się  
na początku do punktu 13 i 14, bo oba odnoszą się do osiedla Łazek tu oczywiście mówimy  

o projektach uchwał rady miasta, które odnoszą się do zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego na osiedlu. Tutaj na ostatniej sesji rozmawialiśmy już o tym, że te plany trzeba 

zmodyfikować i podzielić je na kilka odrębnych etapów chociażby ze względu  

na gospodarkę taką leśną na terenie miasta Ostrołęki i wynikające z niej nasze zobowiązania 

wobec marszałka musimy przeprowadzać dodatkowe procedury i w związku z tym, żeby nie 

blokować całego programu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego wydzielamy  

te części, które są powiedzmy bez bezdyskusyjne, czy takie części, w których jakby nie  

ma zagrożenia taką wydłużoną procedurą po to, żeby szybciej zamykać tutaj ten proces 

procedowania. Natomiast w tych pozostałych przypadkach będzie trzeba się dłużej pochylić 
nad tymi dokumentami, ale to już nie będzie blokowało tych miejsc tego osiedla, w których, 

jakby żadnych nie ma problemów czy dyskusji, także i punkt 13 i 14 odnosi się do tego samego 

osiedla. Ja sobie po prostu pozwoliłem tutaj powiedzieć te kilka słów, myślę, że jak Państwo 

radni będziecie mieli jakieś pytania to są kompetentne osoby reprezentujące prezydenta i sam 

prezydent, który jeszcze tam w szczegółach będzie omawiał. Tu chodzi bardziej o takie 

szczegółowe zagadnienia. Proszę Państwa, w przypadku rozpatrzenia projektu uchwały Rady 

Miasta w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Osiedla Łazek 

w Ostrołęce – etap III mieliśmy na komisji 7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu 

„Osiedle Łazek” w Ostrołęce – etap III.  

Głosowanie: 

Za – 20 

Przeciw – 0 
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Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce.  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Jeśli Pan przewodniczący pozwoli to odczytam  

po prostu w tym przypadku głosowanie, bo to jakby będę powtarzał to, co wcześniej 

powiedziałem, 7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce.  

Głosowanie: 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia C”  

w Ostrołęce wraz z poprawką redakcyjną. 
Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Kolejna uchwała zmieniająca stan urbanistyczny 

rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Elektrownia C, 

z samego tytułu Państwo się zorientujecie, o jaki rejon miasta chodzi. Wiadomo, że planowane 

są tam inwestycje w związku z nimi trzeba dostosować prawo miejscowe do możliwości 

realizacji tych zadań, 7 radnych głosowało za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących. A jeśli mogę sobie pozwolić to niezmiernie się cieszę, że w tej kadencji 

udało nam się tak działać, że udawało się wprowadzać tak dużą ilość tych projektów zmian 

zagospodarowania przestrzennego i rozpoczynać te procedury tak naprawdę otwierając się  
na każdego przedsiębiorcę, bo większość osób, która chciała coś działać robić i zwraca się  
do samorządu to z jednej strony mogła liczyć na to, że gdzieś tam te projekty uchwał nie 

zalegały w jakiejś zamrażarkach, a z drugiej strony te procedury były dosyć sprawnie i szybko 

rozpoczynane.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Elektrownia C” 

w Ostrołęce wraz z poprawką redakcyjną.  
Głosowanie: 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  
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16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Ostrołęki na lata 2021 – 2027 z perspektywą  

do 2030 roku”.  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski:  Tak jak większość samorządów tak i my mamy  

tą tendencję do działania ekologicznych, ta polityka niskoemisyjna ma za zadanie ograniczanie 

ilości spalin produkowanych przez auta znajdujące się w przestrzeni miast  

i te prace różne związane czy z wymianą taboru jakby samochodów, które poruszają się też  
w tej przestrzeni, jakby obejmującej zadania miasta, czyli ciężarówki rozwożąc różne rzeczy 

po mieście, czy autobusy wożące ludzi i tutaj w tym zakresie trzeba przygotowywać się  
do tych perspektyw, które będą w przyszłości, żeby też można było skorzystać z różnego 

rodzaju dofinansowań. W związku z tym podejmujemy tego rodzaju uchwałę, którą 
głosowaliśmy w następujący sposób, 7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się, uchwała dostała pozytywną opinię naszej komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta 

Ostrołęki na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku”. 

Głosowanie: 

Za – 23 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę  
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój 

pojazdów na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu 

ich pobierania.  
Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Mariusz Popielarz: Prezydent Miasta 

Ostrołęki przedstawił radzie projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za postój pojazdów na drogach 

publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. Projekt ten 

zakłada zniesienie opłaty dla uczestniczących w programie Ostrołęcka Karta Mieszkańca  

w zakresie bezpłatnego parkowania przez 20 minut jednorazowo po pobraniu biletu  

w parkomacie. Na chwilę obecną w uzasadnieniu czytamy, iż nie jest możliwe oszacowanie 

zmian we wpływach finansowych wynikających z umożliwienia bezpłatnego parkowania przez 

pierwsze 20 minut uczestniczącym w programie Ostrołęcka Karta Mieszkańca. Zatem te skutki 

finansowe zapewne poznamy później. Komisja na swym posiedzeniu pozytywnie odniosła się 
do tego projektu uchwały i przyjęła go w pierwszym czytaniu głosami 6 za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się i wnosi do Rady o jego przyjęcie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Czy można dwa słowa coś więcej ilu mieszkańców i kto korzysta 

ewentualnie, bo jakoś tak uciekła mi ta informacja i kto może korzystać z tej Ostrołęckiej Karty 

Mieszkańca?  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Panie Radny generalnie karta mieszkańca została 

wprowadzona w tamtym roku formalnie przez Państwa. Przede trzeba spełniać jedno z dwóch 

kryteriów pierwszy to jest zameldowanie na terenie miasta, co łączy się automatycznie  

ze składaniem, że tak powiem PITów czy rozliczaniem PITów w Ostrołęce, albo nie trzeba być 
zameldowanym na terenie miasta, ale wystarczy, że dana osoba rozliczy PIT w danym roku w 
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Ostrołęce i wtedy otrzymuje kartę mieszkańca. I tutaj jest wyjście naprzeciw tej sytuacji 

związanej z wyludnianiem się mieszkańców naszego miasta. Chociaż ja mówię,  
że to nie jest wyludnianie, tylko bardziej, to jest kwestia tego braku obowiązku meldunkowego, 

bo chociażby tak jak już mówiłem na różnych spotkaniach mieszkam na osiedlu, na którym 

pobudowane jest kilkanaście bloków, a widzimy ile tam osób mieszka i ile jest tam mieszkań, 
natomiast widzimy też po deklaracjach śmieciowych ile faktycznie deklaracji śmieciowych jest. 

To jest 1/3 tego zasobu lokalowego, który tam jest, więc ci ludzie mieszkają w Ostrołęce, no 

zmusić ich do tego nie można, więc chcemy w jakiś sposób zachęcić do tego, żeby oni nam w 

tym mieście meldowali, żeby tutaj odprowadzali swoje podatki, żeby chociażby zatrzymać ten 

proces wyludniania się a docelowo też zwiększyć liczbę mieszkańców Ostrołęce.  

Radny Adam Kurpiewski: Ja się bardzo cieszę, że w końcu ta karta mieszkańca nabiera 

takiego wyraźnego kształtu. O tym pomyśle dyskutowaliśmy już jakiś czas temu i żeby 

mieszkańcy byli świadomi, że tu cała rada się pochylała nad tym, jakie te korzyści powinny 

wpływać na atrakcyjność tej karty mieszkańca. Teraz te 20 minut darmowego parkowania  

to jest już coś to jest wyraźny znak w tą stronę, że idziemy w kierunku, w którym całe miasto i 

cała Rada Miasta chciała podążać. Myślę, że kolejnym etapem będą zniżki na basen, będą 
kolejne przywileje. Ja tylko przypominam, że też firmy w większości dużo ostrołęckich firm 

podpisało umowę na zniżki dla posiadacza tej karty mieszkańca. Więc bardzo się cieszę, Panie 

Prezydencie, chociaż to końcówka kadencji naszej, ale że udało się ostatnim tym rzutem na 

taśmę zrobić ten pierwszy krok. Myślę, że też to będzie jakieś doświadczenie. Zobaczymy jak 

skutki finansowe, jak to będzie wyglądało, jaki będzie odbiór przez mieszkańców, choć myślę, 
że bardzo pozytywne. Teraz należy tylko to nagłośnić, rozpropagować, żeby wszyscy tłumie 

udali się po odbiór karty mieszkańca i meldowali się na terenie Ostrołęki, żeby nie było tak jak 

ostatnio, że 3 000 mieszkańców nam ubyło i przez to musimy się pożegnać z dwoma radnymi 

także naprawdę zachęcam wszystkich. Przy okazji tutaj bardzo dziękuję koleżance i myślę, że 

mogła jeszcze tą jedną kadencję startować, bo wiem, że zawsze jak ma jakieś sprawy ważne 

dla swoich mieszkańców, to o nie walczyła do końca. Bardzo wytrwale niezależnie od 

współpracy z prezydentem, z jakiej opcji politycznej był także takich skutecznych 

samorządowców, nam trzeba i tu chyba wszyscy radni, którzy współpracowali z panią Grażyną 
to wszyscy to wiedzą. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Dziękuję Panie Radny za te piękne słowa, 

jakby jeszcze Pan punktualnie przybył, to można by było wzmocnić tą piękną przemową, na 

pewno pani Radnej Sosnowskiej by było miło.  

Radny Henryk Gut: Ja jeszcze w tej kwestii chcę jakby podpowiedzieć i poprosić, gdzie 

mieszkańcy mogą się zgłaszać się konkretnie, może rzeczywiście w mediach rozpropagować, 
bo raczej nie jest ta informacja rozpropagowana tak wśród mieszkańców, więc nie jest ona 

znana zbyt bardzo, więc tu mógłby o to prosić, czyli gdzie i ewentualnie w mediach też jeszcze 

nagłośnić.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Oczywiście Panie Radny, zapraszamy do Urzędu Miasta, 

do Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki na parterze, więc tutaj można się zgłosić. No i też  
z naszej strony to było przedmiotem analizy, bo jest sama karta, ale jest też możliwość 
ściągnięcia aplikacji. To jest dużo wygodniejsze i wtedy w aplikacji też w tym kierunku 

idziemy. Chcielibyśmy, żeby mieszkańcy mogli zbierać punkty chociażby na przykład  

za segregowanie śmieci, za różnego rodzaju akcje jest pomysł jak to dalej rozwijać.  
No ja mam nadzieję, że te zniżki, jak Państwo mówicie już rada kolejnej kadencji to uzgodni. 

No i ta nasza Ostrołęcka Karta Mieszkańców, że tak powiem wpłynie wydatnie przede 

wszystkim na zwiększenie tej liczby ludności, ale nie ukrywam też, że drugi projekt, który  

w tym roku udało się nam realizować, to jest loteria podatkowa i tutaj też zachęcam wszystkich 

do zapoznania się za pomocą naszej strony internetowej Urzędu Miasta z zasadami tej loterii 
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podatkowej, bo też osoby, które rozliczają PIT w Ostrołęce, mogą wygrać bardzo atrakcyjne 

nagrody. 

Radny Henryk Gut: Panie prezydencie, mówi Pan, że bardzo atrakcyjne nagrody, a można 

dopytać ewentualnie na przykład, na czym ta atrakcja polega, bo atrakcyjny to słowo ogólne. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Firm nie mogę wymieniać, natomiast mogę powiedzieć,  
że są rowery, sprzęt AGD, no takie można powiedzieć, że gadżety przydatne, na co dzień  
w domu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Dobrze Pan Prezydent określił atrakcyjne 

nagrody, Panie Henryku. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

wysokości stawek opłaty za postój pojazdów na drogach publicznych w strefie, wysokości 

opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. 

Głosowanie: 

Za – 23 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 wraz z autopoprawką, 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok, 
Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Mariusz Popielarz: Prezydent miasta Ostrołęki 

przedłożył radzie projekty uchwał w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2024-2042 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Projekty 

te zakładają przede wszystkim zmniejszenie planu dochodów budżetowych o łączną kwotę 
11.395.287,10 zł. W szczegółach nie będę omawiał wszystkich tych zmian, ponieważ radni 

zwracają mi uwagę, że zbyt szczegółowo sprawozdanie komisji czasami przedstawiałem. 

Dodam tylko jeszcze, że projekt zakłada również zwiększenie planu przychodów na 2024 rok 

z tytułu wprowadzenia wolnych środków na kwotę przeszło 6.761.500 złotych i tu tak 

wymienię zadania inwestycyjne: dotyczy to przebudowy drogi powiatowej ulica Słoneczna w 

Ostrołęce, budowę i przebudowę chodników ścieżek rowerowych i parkingów na terenie miasta 

Ostrołęki, budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie miasta Ostrołęki, zakup i 

montaż wyposażenia sceny w Ostrołęckim Centrum Kultury oraz remont i modernizację sieci 

wodociągowej etap pierwszy w ogrodzie słonecznym w Ostrołęce, a także przebudowę 
instalacji wodociągowej etap czwarty i budowę zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, a także 

wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych, dotyczy to przebudowy ulicy Siewnej oraz 

przebudowy ulicy Syski oraz przebudowy ulicy Fortowej. Projekt ten zakłada również zmiany 

planu wydatków bieżących oraz inwestycyjnych realizowanych w urzędzie. A także dokonuje 

się w ramach tego projektu aktualizacji łącznych nakładów finansowych. Komisja na swoim 

posiedzeniu rozpatrywała te projekty uchwał i w przypadku punktu 18 przyjęła go głosami 7 

za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, a w przypadku punktu 19 również 
projekt ten został przyjęty głosami 7 za, głosów przeciwnych brak, i wstrzymujących się 
również. 
Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Jeżeli chodzi o autopoprawkę i zmiany, które chcemy 

jeszcze wprowadzić do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok dotyczą one zwiększenia 

planu dochodów budżetowych na 2024 roku o kwotę ponad 8.040.000 i zwiększenia tą dotyczą 
zwiększenia planu dotacji celowej w zakresie zadań własnych dotyczących wychowania 

przedszkolnego to jest ponad 7.163.000, która zostaje przeznaczona na dotacje dla przedszkoli 
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niepublicznych w wysokości ponad 3.000.000 i pozostała część kwoty zwiększenie planu 

wydatków dla publicznych przedszkoli miejskich. Zwiększamy plan dotacji celowej na 

programy finansowane z udziałem środków europejskich w związku z otrzymaniem grantu na 

realizację projektu podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w urzędzie miasta Ostrołęki, 

jest to kwota 850.000, zostaje ona przeznaczona na realizację tego projektu w zakresie 

wydatków bieżących to jest na przeprowadzenie audytu oraz zakup szkieletowych 

przełączników sieciowych w zakresie wydatków inwestycyjnych. Jest to rozbudowa macierzy 

dyskowej, która już była po części zakupiona w projekcie cyfrowa gmina oraz na wdrożenie 

systemów ochrony i monitorowania zwiększające cyberbezpieczeństwo. Wprowadzamy 

również plan dochodów realizowanych przez jednostki budżetowe. To jest kwota około 27.000 

między innymi obejmuje ona dochody zespołu szkół zawodowych nr 4 dwa i 2.500 i 

przeznaczone są one na uzupełnienie planu wydatków w Zespole Szkół Zawodowych nr 4, 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, zwiększa plan dochodów o ponad 24.000 i również 
zostają przeznaczone te dochody na realizację zakupu usług pozostałych w poradni i 

przesuwamy plan wydatków bieżących między innymi w urzędzie miasta. Zmniejszamy plan 

wydatków w rozdziale w dziale dotyczącym informatyka w pozostałej działalności w celu 

zabezpieczenia wkładu własnego na realizację projektu podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwo, jest to kwota ponad około 95.000 jak i również w Przedszkolu Miejskim 

nr 16 ponad 12.000 przedszkole wystąpiło z wnioskiem o przesunięcie w ramach swoich 

działów i zmniejszamy plan na zadaniU inwestycyjnym dotyczącym przebudowy ulicy 

Ludwika Staniszewskiego i remont przestrzeni przeznaczonej na bibliotekę oraz miejsce 

spotkań klubu seniora na parterze budynku przy ulicy Dywizjonu 303. W związku z tym, że 

umowy podpisane są na niższą kwotę niż plan wprowadzone w celu uzupełnienia planu na 

zadaniu - przebudowa stadionu miejskiego przy ulicy Witosa w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej zamiennej dla danego zadania. W 

związku ze wszystkimi zmianami, które chcemy wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej 

nasze dochody będą po zmiany wynosiły ponad 518.801.000, a nasze wydatki ponad 

560.951.000.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Ryszard Żukowski: Ja rzadko zabieram głos, jeżeli chodzi o te sprawy finansowe, ale 

tutaj przy tej okazji, kiedy następuje aktualizacja, czy zmiany w finansach, to zarazem jest tak, 

że zmienia się uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. I tutaj kilka inwestycji jest 

pokazanych, że zakończenie powinno być w 2024 roku i chciałbym żeby pan prezydent się 
odniósł i powiedział, jaka jest sytuacja odnośnie budowy ulicy Łąkowej, która 24 się kończy, 

Syreny, następnie ulica Stacha Konwy, tutaj to ja mam wiele jakby znaków zapytania i nie 

potrafię odpowiedzieć wyborcom, na czym polega ta modernizacja, bo tam swego czasu była 

mowa o tym, że ma być dodatkowy pas wyjazdowy, ale ja jego tam przejeżdżam często, ale nie 

widzę takiego dodatkowego pasa. Natomiast jeszcze chciałbym żeby się pan prezydent odniósł 

do przebudowy ulicy Piłsudskiego i Hallera. Tutaj poprawa standardu 24 również, Parkowa 

budynek internatu nie wiem, na jakim stanie jest zespołu nr 1 i jeszcze chciałbym odnośnie tych 

25 wprawdzie kończą, ale one tam rozpoczęte zostały te działania, jeżeli chodzi o ulicę 
Słoneczną, na jakim etapie i kiedy się zakończy 24 i co tam będzie, bo tam chciałem zobaczyć, 
przejechałem, no to w fatalnym stanie jest, tam mieszkańcy dojeżdżają, więc jak to będzie się 
miało i w jakim okresie to przynajmniej częściowo te odcinki będą kończone. I druga sprawa 

to przechodząc kilkakrotnie przez ten park, tak pan prezydent się chwalił odnośnie tego parku, 

że tymi ptakami tam porządkowane to niestety, ale ja przechodząc, co się obawiałem czy tu 

prawda moje ubranie nie zostanie na każdej alejce zanieczyszczone, więc po prostu nie wiem, 

na czym polega ta rewitalizacja, żeby rzeczywiście to był prawdziwy parki można tam było 

odpoczywać, przechodzić, dzieci mogły się bawić na tych placach zabaw i tak dalej. 

Chciałbym, żeby Pan prezydent się tutaj odniósł do tych spraw. 
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Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Budynek internatu, to tak jak pan myślę wie, większość z 

Państwa wie, nadaje się tylko do rozbiórki. Niestety nie jesteśmy w stanie uzyskać zgody od 

naszego konserwatora na rozbiórkę tego budynku i teraz on w takim stanie będzie stał, chyba 

aż się zawali. Ja bym go rozebrał, mamy w tym doświadczenie, już nie ma komendy, nie ma 

basenu ten budynek Internatu też bym rozebrał. Niestety nie można. Nie ma zgody, więc w 

związku z tym, stąd decyzją instytucji czekamy, co dalej. Jeżeli chodzi o ulicę Słoneczną to 

plan zakończenia prac jest na jesień tego roku. Też przypominam, że specjalnie tak został 

ustalony ten harmonogram, bo starostwo powiatowe przebudowuje tą drogę na Łęgu i tam jest 

budowa tego ronda, więc ta droga i tak byłaby zamknięta, więc my z tej naszej strony szliśmy 

ten kawałek chociażby do ulicy chyba Pamięci Narodowej wykonać w tym roku. No i jesteśmy 

już po wstępnych rozmowach z Ministerstwem, że drugą część byśmy robili w przyszłym roku, 

jako kontynuację zadania. No zobaczymy. No jest zdarta. Jest problem naszych ulic, że jak się 
już wejdzie trochę głębiej, to okazuje się, że tam ktoś kiedyś polał pięć, sześć centymetrów 

asfaltu, a pod spodem jest piach, więc oni muszą zrobić całą ulicę z podbudową, no nie da się 
tego zrobić inaczej takim powiedzmy taką naprawą powierzchnią jak robiliśmy chociażby na 

ulicy Goworowskiej, no, więc tutaj ulica Słoneczna do kompletnego remontu. Mam nadzieję, 
że to już to nam pójdzie sprawnie. Firma Domostw, która wygrała to postępowanie także też 
myślę, że to jest firma, która ma doświadczenie, buduje most, więc wszystko razem z budową 
mostu powinno być tam, że tak powiem sprawnie robione. Jeżeli chodzi o park, to Panie radny 

usunęliśmy te gniazda na razie, no i to to jest, że tak powiem ten pierwszy krok, który został 

wykonany i teraz no te ptaki jeszcze tam siedzą. Tu rozmawialiśmy kiedyś o sokolnikach. 

Różne były pomysły. Koszt wynajmu sokolnika to jest ponad 300.000 rocznie. Jest to jest to 

duży koszt. Te ptaki muszą się gdzieś przemieścić, no na razie usunęliśmy gniazda mamy 

nadzieję, że to w okresie wiosennym, kiedy będzie ten okres lęgowy się później po rozpoczyna. 

No to tych ptaków będzie troszkę mniej, albo zdecydowanie mniej. No zobaczymy. No na razie 

analizujemy to, ale to tak jak pan Radny pyta, wymieniliśmy oświetlenie, co mieszkańcy też 
zauważają, że jest jednak jaśniej, w parku jest jaśniej. No, ale niestety z tymi ptakami jest 

problem, różne były pomysły, co z tymi ptakami zrobić? No eksperymentujemy tak bym 

powiedział, ekologia dokładnie. jeżeli chodzi o Piłsudskiego i Hallera, to tutaj prowadzone są 
prace projektowe. Ja myślę, że w drugiej połowie roku one się zakończą i gdzieś na jesieni albo 

w przyszłym roku, na początku przyszłego roku zostanie przeprowadzone to pod te 

postępowanie na remont, budowę tego ronda, zmniejszenie czy budowę tych miejsc 

postojowych i wymianę nawierzchni budowy tej drogi bisowej przy kortach tenisowych. 

Łąkowa to Pani wiceprezydent mi podpowiedziała, że 3 kwietnia jest podpisanie umowy, więc 

wykonawca po podpisaniu umowy wejdzie już teraz tutaj nie ma takich problemów jak na 

Żniwnej, gdzie nam po prostu wykonawca wygrał postępowanie, a później odstąpił od 

podpisania umowy, więc Łąkowa już jest dobrze. Syreny w sierpniu tam widzę cały czas, że 

idą na razie te prace głębokie, czyli budowa kanalizacji deszczowej też to podsuwa się w swoim 

czasie. Myślę, że już jak zaczęli, to skończą, Panie Radny, no i na koniec najciekawszy wątek, 

czyli Stacha Konwy i przebudowa ronda. Panie Radny to jest w ogóle temat bardzo medialny 

w ostatnich czasach i teraz tak, ja bym chciał Państwu powiedzieć, w ogóle tutaj sugerowano 

mi, żebym nagrał jakieś wystąpienie, filmik wideo wytłumaczył coś o projekcie. Po pierwsze, 

muszą Państwo pamiętać, że w ramach projektu jeszcze zgłoszonego przez mojego 

poprzednika, czyli projektu „parkuj i jedź” zostały wybudowane wokół ronda ścieżki rowerowe 

wraz z chodnikami. I tych ścieżek nie można ruszyć, więc ktokolwiek dzisiaj mówi o tym, że 

na przykład wykona prawoskręt gdzieś tam wokół tego ronda, to nie da się tego po prostu 

zrobić, bo narusza trwałość projektu. To mówimy o tym prawoskręcie, który idzie tu Stacha 

Konwy i przy tym prawoskręcie jest dodatkowe jeszcze, że tak powiem, jedna kwestia, biegną 
tam trzy sieci, my tam zostawiamy, że tak powiem taki zapas jak widać żeby tam jeszcze ten 

prawoskręt można było ewentualnie zrobić, natomiast jest tam tak sieć gazowa, teletechnika, 
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czyli światłowód, to nawet nie nasz, bo podobno jakiejś infrastruktury technicznej i sieć 
elektryczna i my występując o wniosek o przebudowę tego ronda, wystąpiliśmy do tych trzech 

instytucji z wnioskiem czy tego by ci nie dało gdzieś przesunąć. Instytucje te stwierdziły, że 

oczywiście, ale musielibyśmy całe te trzy sieci przebudować do granic miasta, to Panie Radny 

tego po prostu bez, że tak powiem wyłączenia ulicy Stacha Konwy nie da się zrobić to fizycznie 

nie musimy mieć wbudowany nowy most, jeden przez starostę, drugi przez nas żeby Stacha 

Konwy i tam się znalazł w kolejnej kadencji, ale jeszcze w następnej kadencji po prostu 

wyłączyć i przebudować tą ulicę kompleksowo. Jeżeli chodzi o ten prawoskręt, do Olszewa 

Borek to przypominam chodnik i ścieżka rowerowa, ale obok mamy także las i Naturę 2000.  

Nikt nie zezwoli na budowę prawoskrętu za tą skarpą. Tam dochodzimy do granic lasu, po 

prostu nie ma możliwości zrobienia prawoskrętu, więc co my robimy, przede wszystkim robimy 

dwa pasy na Kadzidło, zmniejszamy te studzienki, które te wysepki, które są w tym środku 

zmniejszamy je i mamy dwa pasy w kierunku Kadzidła wylotowe, chcemy to zrobić na zasadzie 

ronda turbinowego tak żeby dwa potoki mogły wyjeżdżać z miasta. To jest jedna rzecz. Druga 

rzecz to jest też zmniejszany, czyli delikatnie przesuwamy te barierki, które zostajemy przy 

wjeździe na most Madalińskiego, to też chcemy zrobić dwa pasy na kawałku, żeby na końcu 

na mijankę mogły się one łączyć i trzecia ważna rzecz to jest też przebudowa tego środkowego 

pierścienia, który zostanie zwężony, bo też widzimy, że ciężarówki często jeżdżą u nas z 

zewnętrznego pasa po prostu, bo nie mogą się wyrobić, więc my zawyżamy ten pierścień o 

jakieś cztery metry, po to żeby ciężarówki też mogły z zewnętrznego tego pierścienia 

pokonywać to żeby to, że tak powiem skanalizować ten ruch. Czwarta rzecz w kierunku fortów 

też jest przebudowywany chodnik też do granic, bo tam jest niestety obiekt historyczny, nie 

możemy za daleko wejść w tą fosę, przesuwamy chodnik i poszerzamy z tej strony pas drogowy 

tak żeby, że tak powiem cztery pasy były tu, i tu, ale jednocześnie żeby została kiedyś rezerwa 

dla kogoś, kto będzie kompleksowo planował przebudowę ulicy Stacha Konwy wraz z 

przebudową skrzyżowania z ulicą Słoneczną, bo teraz na ulicy Słonecznej przypominam, że też 
jeszcze robimy rondo na ulicy Słonecznej, bo to też szczególnie w godzinach porannych, 

popołudniowych widać, że no taka jest nasza serdeczność, bym powiedział lokalna, że do 

korków dochodzi w sytuacji, kiedy na przykład popołudniami ruch z miasta wyjeżdża i 

mieszkańcy wpuszczają kierowców z ulicy Słonecznej, żeby oni sobie wyjechali i teraz jak tam 

stanie ktoś powiedzmy na te trzydzieści sekund to na razie już nam się robi korek, to samo jest 

z rana jak nam stają po prostu kierowcy na wysokości skrzyżowania z ulicą Słoneczną i 

mieszkańcy ulicy Słonecznej już teraz jest ich mniej próbują wjechać, to tam już tam zaczyna 

się może nie do Kadzidła, ale za Leśnym już zaczyna się korek robić, więc tutaj to są te dwa te 

dwa gardła, na których chcemy upłynnić ten ruch do czasu tak jak mówię budowy mostów 

jednego i drugiego i do czasu kompleksowej przebudowy ulicy Stacha Konwy gdzie docelowo 

powinno powstać duże rondo jeszcze na skrzyżowaniu z ulicą Pawlickiego. Tam musi być duże 

rondo i tam też powiem tak, że w tej kadencji udało się dobrze zrobić tą ulicę to udało się też 
przenieść kapliczkę Panie Radny. No to było największe wyzwanie, ta kapliczka, która tam 

stała na środku. To taki obiekt jest nie zawsze do ruszenia, to trzeba zawsze w konsultacji z 

parafią, że tak powiem prowadzić i z mieszkańcami. Niefortunne było miejsce na tą kapliczkę. 
No, ale jest ona przesunięta też drzewa można wyciąć, no, ale jak mówię, to już jest w ramach 

kolejnego projektu, bo dzisiaj chyba nie wszyscy zdają sobie z tego sprawę, że nie jesteśmy w 

stanie dokonać kompleksowej go remontu ulicy Stacha Konwy bez zamykania tej ulicy to jest 

droga krajowa, tam jest w godzinach popołudniowych, to liczby dochodzę do tysiąca dwustu 

tysiąca czterystu pojazdów na godzinę to dzisiaj zamknąć tą ulicę na nawet rok przy 

optymalnym, że tak powiem takim cyklu pracy tego się po prostu nie da, bo cała północna część 
naszego powiatu nie miałaby jak wyjechać do miasta, Więc musimy po prostu poczekać na ten 

mosty, ale ja jestem dobrej myśli i myślę, że te zadanie, które wykonujemy naprawdę przyniesie 

zdecydowane zmiany i ulgę mieszkańcom.  
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Radny Krzysztof Czartoryski: Ja tylko króciutko się zapytam, bo widzę taki wzmożony ruch 

tutaj, jeżeli chodzi o inwestycje, o drogownictwo, ja złożyłem interpelację, ale pewno już tu 

koniec jest naszej kadencji samorządu, więc króciutko tylko spytam się, czy na te wszystkie 

inwestycje miasto ma zapewnione finansowanie, czy też będzie potrzeba emisji kolejnych 

obligacji?  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jak państwo macie w projekcie budżetu, jest przyjęta emisja 

obligacji, natomiast czekamy też z niecierpliwością na uruchomienie środków w ramach 

krajowego planu odbudowy, które miałyby, że tak powiem dostarczyć te finanse samorządów 

i tak jak w poprzednich latach będziemy starali się znaleźć te środki zewnętrzne na zamianę 
tych naszych środków. Mam nadzieję, że to się w końcu ruszy. Mamy już zaraz kwiecień, Panie 

radny i na razie czekamy i tutaj też to jak mówiłem chociażby przedstawiałem Państwu sytuację 
związaną z podwyżkami dla nauczycieli, cieszę się, że nauczyciele otrzymali podwyżki, ale 

znowu, że tak powiem, rząd potraktował nas w taki, a nie inny sposób. To znaczy dostaliśmy 

60% kwoty na podwyżki dla nauczycieli czy 65%, a 12 milionów złotych mamy znaleźć sobie 

sami. To teraz jest to dla nas problem, jako samorządu i to jest tak jak Panie Radny, przepraszam 

Panie przewodniczący, że od tego tematu, tak jak na przykład jest temat budowy stadionu, gdzie 

ja słyszę, że miasto ma jedną trzecią włoży i resztę dostanie dofinansowanie, no nie jest właśnie 

odwrotnie. To my jedną trzecią otrzymujemy wsparcia a 66% mamy znaleźć sami. Te proporcje 

to trochę odwrotne i teraz, że tak powiem założenia w zderzeniu z życiem troszeczkę się 
rozmijają. Ja mam nadzieję, że jednak te pieniądze zostaną uruchomione i te środki pozyskamy 

i one się pojawią, ale na dziś dzień nie wykluczamy, oczywiście emisji kolejnych obligacji, 

mając oczywiście w perspektywie też budowę mostu, na który uzyskaliśmy te 60 milionów 

dofinansowania i zobaczymy, puścimy przetarg będzie wiadomo.  

Radny Adam Kurpiewski: Ja tu jestem trochę zdziwiony, że Pan prezydent narzeka na nową 
władzę i na współpracę z nią, bo my, jako Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej bardzo 

zabiegaliśmy o to, żeby w ostatnim czasie ta współpraca była jak najbardziej pozytywna, czego 

efektem są inwestycje przekazane w dzisiejszej uchwale budżetowej. Nie wiem, czy wiecie, no 

Pan prezydent tak mało się w sumie chwalił tymi czekami, z którymi zdjęcia w sumie ma tylko 

pewnie rzadko, kto z Państwa je widział. A tutaj przeczytam Państwu, bo to jest jedenaście 

punktów, na które finansowanie jest w pełni z województwa mazowieckiego otrzymane dla 

mieszkańców miasta Ostrołęki i tak: 5.000 z województwa mazowieckiego turniej piłki 

siatkowej o puchar młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki, następnie 25.000 modernizacja 

budynku ochotniczej straży pożarnej, następnie 40.000, „Życie nie musi być nudne - żyj z pasją 
i aktywnie” to jest inicjatywa mazowiecka wsparcia rad seniorów Mazowsze dla seniora. 

Kolejna inwestycja 16.000 złotych zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Ostrołęki, kolejna inwestycja z Mazowsza 200.000, czyszczenie ulic na mokro na terenie miasta 

Ostrołęki, kolejna inwestycja 20.000, modernizacja zasilania elektrycznego pomp 

wodociągowych etap drugi, kolejna inwestycja 16.000, remont i modernizacja sieci 

wodociągowej etap pierwszy w ogrodzie słonecznym w Ostrołęce, następna 20.000, 

przebudowa instalacji wodociągowej etap czwarty, kolejne 20.000, remont dróg dojazdowych 

w ramach zadania Mazowsze dla działkowców 2024, następnie z Mazowsza 226.000 budowa 

boiska sportowego przy ulicy Łęczysk w Ostrołęce, kolejna inwestycja 200.000 z województwa 

mazowieckiego, zakup i montaż wyposażenia sceny w Ostrołęckim Centrum Kultury i 

Szanowni Państwo to jest właśnie współpraca z województwem mazowieckim, to jest dobra 

współpraca miasta z instytucjami mazowieckimi, z instytucjami rządowymi, dlatego to jest tak 

bardzo ważne, abyśmy mieli synergię i połączenie tych wszystkich trzech ośrodków władzy i 

panie prezydencie, jeżeli się otrzymuje takie wsparcie to warto to nadmienić i wyróżnić, bo 

naprawdę warto. Miał Pan przychylność z naszej strony i naprawdę warto by było o tym 

wspomnieć. Dla równowagi powiem tak, ja tu przed chwilą widziałem, o co chciałem się 
zapytać, bo gdzieś tu było wkład własny zapewniany przez miasto 25 złotych, o co tu chodzi, 
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to jest remont i modernizacja sieci wodociągowej etap pierwszy w ogrodzie słonecznym w 

Ostrołęce w kwocie 25 złotych, jako zabezpieczenie wkładu własnego miasta. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja przede wszystkim chciałem powiedzieć, że mamy bardzo 

dobre relacje z Województwem Mazowieckim, który jest organem samorządu terytorialnego, a 

niekoniecznie reprezentuje rząd. To ja bym tak rozdzielił i to bardzo oczywiście cieszymy się 
z tych różnych form wsparcia tak jak Pan radny mówi no akurat w tym projekcie, który został 

zgłoszony w ramach ogródków działkowych można powiedzieć, że mamy 99,99% 

dofinansowania zyskanego zewnętrznie. Jakieś tam musieliśmy wykazać to, jeżeli to jest tam 

25 złotych tylko, a wartość projektu jest to oszałamiające 20.000 to myślę, że wniosek został 

złożony dobrze, więc my się cieszymy naprawdę z tych pieniędzy jak mróweczki tam 

pracownicy wszystkich wydziałów pracują. Ja się może nie umiem chwalić, natomiast no jakby 

tam jeszcze po jednym zerze dopisał do tych kwot, to myślę, że tak to to tak na Państwu by 

zrobiło wrażenie natomiast na sesję przychodzę generalnie, żeby odpowiadać Państwu na 

pytanie, jak funkcjonuje miasto i tłumaczyć tak się ze swoich postępowań z tego co robimy, a 

nie to po to, żeby nie wiem Panie przewodniczący, pan prezydent przychodzić miałby na sesję, 
żeby się chwalić to jakaś nowa rola to była prezydenta, myślę, ale staramy się, Panie Radny. 

Także liczymy także na to dobrą współpracę. Tak jak mówię jedenaście osiemset do wypłat to 

i po prostu ten optymizm nam gdzieś tam siada trochę, ale liczymy oczywiście na więcej na 

zwiększenie tej kwoty w kolejnych miesiącach, mamy świadomość, że rząd, że tak powiem 

przejął budżet w trudnym momencie no i mamy nadzieję, że uda się z tych wszystkich 

problemów wyjść i że tak powiem żeby te pieniądze większym strumieniem trafiały, także do 

Ostrołęki.  

Radny Stanisław Szatanek: Tak staram się w pamięci obliczyć te kwoty wyszło mi tak, mogę 
się pomylić, ale niewiele to jest 0,25% budżetu naszego, czy naprawdę jest się, czym chwalić.  
Radny Adam Kurpiewski: Sami Państwo widzą, jak można współpracować z takimi 

przedstawicielami, no po prostu ja jestem zażenowany poziomem tej dyskusji tego, co zrobił 

przed chwilą wiceprzewodniczący rady. Dostaliśmy jedenaście dotacji, jedenaście na wnioski, 

na które złożyliśmy, które we współpracy z samorządem wskazaliśmy, gdzie są miejsca na 

pozyskanie środków. Podziękowaniem jest ach, co to za drobne kwoty. Szanowni Państwo, bez 

tego to tu byśmy mieli pusto kartkę, a przypominam, jeżeli Pan prezydent chce się zobaczyć 
rządowe dotacje, to, co to jest za zmiana taka bardzo ładna i dość wyraźna, zwiększenie planu 

dochodów budżetowych przez dotacja celowa w wysokości 7.163.000 Na realizację zadań 

własnych w zakresie wychowania przedszkolnego. Czy to nie jest nowy program rządowy do 

finansowania przedszkoli, które są zadaniem własnym samorządu? No Szanowni Państwo, 

bądźmy uczciwi, naprawdę i rząd i samorząd województwa, którym jesteśmy 

przedstawicielami, jako Koalicja Obywatelska pomaga samorządom i będzie pomagał 

samorządom i należy to chwalić, a nie ganić, a nie mówić, że to za mało wymagamy większych 

dotacji. Przy okazji zapytanie, bo też z Urzędu Wojewódzkiego widzę, że dostaliśmy na 

poprawę poziomu cyberbezpieczeństwa w urzędzie, co jest bardzo istotną sprawą no, bo to też 
nie jest mała kwota. I takie pytanie, co to są te szkieletowe przełączniki sieciowe za 75.000, To 

jest jakieś bardzo istotne zabezpieczenie, bo jest dość drogie i czemu nie posiadaliśmy tego do 

tej pory, żeby musiał interweniować aż urząd wojewódzki i pan wojewoda.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Odnośnie tej dotacji przedszkolnej Panie Radny, 

to jest standard, jakby to nie jest żaden nowy program. Co roku miasto taką dotację otrzymuje, 

to ona jest w tym roku rzeczywiście nieco wyższa niż w poprzednich latach i ja o tym mówiłam 

na komisji, ale to funkcjonowało i jakby funkcjonuje, to jest mniej więcej koszt jednego 

miesiąca dziecka w przedszkolu samorządowym, teraz jest trochę wyższy.  

Radna Ewa Żebrowska-Roska: Słucham mojego kolegi i tak się zastanawiam, bo tak 

przechwala się tym, że taka dobra współpraca i tylko pewna spójność tutaj przemawia za tym, 

że środki samorząd otrzyma, ja chciałam zapytać, bo ja zawsze do tej pory myślałam, że 
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kryterium otrzymania środków jest dobrze wypełniony wniosek, a z tego, co Pan mówi, to 

jakieś kumoterstwo to mi pachnie, jakie kryteria Pan przewiduje, jeśli kryterium nie jest dobrze 

wypełniony wniosek tylko po prostu znajomości, to tak chyba niekoniecznie.  

Radny Adam Kurpiewski: Droga koleżanko, te standardy wspomagania samorządów przez 

ostatnie osiem lat rządów PiS widzieliśmy wszyscy naocznie, kto dostawał dotacje i dlaczego, 

a my szkolimy, tak jak powiedziałem przed chwilą, Pan prezydent dostał pełną informację gdzie 

powinien składać wnioski, w jakich aspektach jest możliwe dofinansowanie. Zapraszamy 

ekspertów z miasta docelowego na szkolenie w ministerstwach, na szkolenie w jednostkach 

wdrażania programów unijnych. My po prostu chcemy dobrze, chcemy współpracować i nie 

chcemy być wybiórczymi arbitrami, komu należy dawać dotacje, a komu nie, co było 

standardem poprzedniej ekipy i na pewno, nie zechce pani chyba temu zaprzeczać, bo po prostu 

wstyd.  

Radna Ewa Żebrowska-Rosak: Ustępuje już tyle lat i nawet parę dni temu ustąpiłam, ale już 
nie da się słuchać. No siedzę obok tego człowieka i ręce mnie świerzbią, ale tutaj się tyle o tej 

przemocy było, nie mogę muszę powiedzieć. powiem Państwu, że no jestem szczerze 

zadziwiona tutaj przechwałkami pewnością siebie pana radnego. Myślę, że to może taki dobry 

przekaz humorystycznie, że może wszyscy na nauki Panie prezydencie powinniśmy pójść, bo 

inaczej to miasto w ogóle się utopi.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja chciałem tylko powiedzieć, że na szczęście poziom wody 

systematycznie opada, więc póki co na razie powódź nam nie grozi i różnego rodzaju inne 

sytuacje. Chciałem tylko powiedzieć Panie Radny, że te switche to nie jest tak, że to była 

interwencja wojewody. To też był jednym z programów, w ramach których prowadzony był 

nabór, nasze switche były niestety stare, nasi informatycy wspólnie z wydziałem zamówień 
publicznych złożyli wniosek. Modernizujemy naszą infrastrukturę, bo jest ona narażona można 

powiedzieć na ataki sił zewnętrznych i mogę Panu powiedzieć to, że to nie jest tajemnica, ale 

około dwóch tygodni temu też była taka sytuacja, kiedy sieci wodociągowe w całym kraju 

zostały zaatakowane przez hakerów z zagranicy, bo u nas udało się, że tak powiem to opanować 
to przez oprogramowanie zewnętrznej firmy realizowane, więc my też musimy w zakresie 

bezpieczeństwa to naszą politykę realizować, tak żeby ta infrastruktura teleinformatyczna była 

odporna na wszelkiego rodzaju ataki i zgodna ze wszystkimi nowymi wytycznymi, także myślę, 
że tutaj akurat wydział informatyki stanął na wysokości zadania i bardzo przyzwoitą kwotę 
pozyskaliśmy na naprawdę potrzebne inwestycje, a przy okazji, tak jak tak jak mówię, no ja, 

dziękuję, panie radny, nie jestem w stanie za wszystkich radnych w momencie, ale jako 

prezydenta oczywiście dziękuję za wszelkie te wszystkie pieniądze pozyskane i w trakcie tej 

kadencji i mam nadzieję w trakcie przyszłej kadencji pozyskamy bez względu na to, kto będzie 

rządził. My, jako miasto jesteśmy zawsze otwarci na współpracę ze wszystkimi i chcemy 

realizować wiele dobrych projektów dla naszych mieszkańców.  

Radny Henryk Gut: Ja podliczyłem tutaj te dotacje, które otrzymaliśmy. Wyliczyłem 853.000 

złotych no jest to rzeczywiście więcej niż zero. Zawsze z każdej złotówki należy się cieszyć, 
chociaż taka jakby refleksja mi tutaj towarzyszyła ciekawy jestem, jak to procentowo w 

stosunku do innych regionów jest, ale to dzisiaj pewnie tego nie będziemy poruszać, bo warto 

by było może zobaczyć, czy rzeczywiście Ostrołęka też była w tym na Mazowszu tutaj te 

dotacje tak obdarowywane jak inne regiony, bo to to można by było tylko wtedy 

zakwestionować i ewentualnie powiedzieć, że no pewnie za mało, ale każda złotówka jest 

cenna. Przecież ja też tutaj zabiegam o niemałe pieniądze, żeby ten budynek, który jest 

zabytkiem wyremontować i też chcielibyśmy wiele, a jest mniej i oczywiście też cieszymy się, 
po prostu trzeba to też uznać i zabiegać o dalsze środki, a tutaj życzę Państwu, żeby tak 

spokojnie prowadzić te rozmowy i przede wszystkim szanować człowieka, szanować siebie, bo 

to później zostanie pójdzie gdzieś, a każde słowo to później nie cofnie się już jak poleci to 

poleci.  
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Radny Stanisław Szatanek: Tylko chciałem podziękować radnemu Henrykowi Gutowi, że on 

tam wziął długopis do ręki i lepiej to policzył niż ja i powiedzieć, że to jest 0,25% w stosunku 

do budżetu to mocno przeszacowałem, bo to jest zero gdzieś tam osiemnaście  

Radny Mariusz Popielarz: Przeraża mnie arogancja przewodniczącego Szatanka. Ponieważ 
ja bym nie liczył tu procentów czy innych rzeczy, bo liczymy dzisiaj to, co z samorządu 

województwa mazowieckiego wprowadzamy do budżetu na dzisiejszej sesji. Ile było tych 

środków wcześniej? Ja Jestem przekonany, że gdyby władza wykonawcza w tym mieście była 

sprawniejsza, byłoby tych środków znacznie więcej, ponieważ były zadania, które nie były 

realizowane na czas, przesuwane w kolejnych latach, a były dofinansowane z samorządu 

województwa mazowieckiego i można by było znacznie więcej uzyskać. Ja tylko dodam, że na 

osiedlu Cieplińskiego na przykład zadanie nie zostało zrealizowane obiekt sportowy na czas i 

w kolejnym roku ponownie złożony wniosek, czyli w jednym roku przyznany zostały środki na 

boisko na obiekt sportowy nie zostało zrealizowane i w kolejnym roku złożono wniosek na ten 

sam obiekt. Można było zrobić dwa obiekty gdyby zrealizowano w pierwszym roku, kiedy 

przyznano środki na to zadanie, pieniądze, gdyby miasto zrealizowało to zadanie na czas. Także 

tych pieniędzy mogłoby być znacznie więcej, gdyby na czas realizowano zadania inwestycyjne, 

a pokazywanie jak mało, i że to tak niewiele, takie podejście to jest zwykła arogancja, kiedy 

wyciąga się wcześniej po te pieniądze rękę, składając wnioski, a potem się mówi, że to w sumie 

to prawie nic nie znaczy. Nieeleganckie trochę Panie przewodniczący. 

Radny Stanisław Szatanek: Nie sądziłem, że to jest z mojej strony arogancja tylko po prostu 

wskazuje, jakie to są wysokości tych kwot, a tak naprawdę problem to proszę Państwa leży 

gdzie indziej. Ja nie tak dawno kilka tygodni temu zapoznałem się z takim raportem, ile to 

samorządy straciły na tej reformie podatkowej, na tzw. polskim ładzie. Okazuje się, że 

Ostrołęka straciła około stu milionów złotych. To teraz proszę porównać sobie. Tu jest apel do 

Koalicji Obywatelskiej, jeśli już chcecie wspomagać te samorządy, to przywrócić ten poprzedni 

system i naprawdę będzie nam dużo lepiej.  

Radny Mariusz Popielarz: Panie przewodniczący, ja tylko dodam, że lewica, którą Pan i 

wcześniej reprezentował, również prezydent miasta Kulik jest w koalicji rządzącej. Także 

warto też zwrócić się, macie wiceministrów, ministrów w tym rządzie. Warto wykorzystać 
swoje kontakty w tym zakresie, żeby też swoje postulaty tam zgłosić i żeby one zostały 

zrealizowane.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja bym jednak prosił, żebyśmy 

dyskutowali na temat po prostu. Mamy przedłożone dwa projekty uchwały, nie wkraczamy już 
w tą sferę polityczną, jesteśmy tu i teraz jest samorząd miasta Ostrołęki i na tym skupmy swoje 

działania, pomysły, wybory już samorządowe tuż, tuż, wszystko się rozstrzygnie tak, chciałbym 

stonować to te emocje, Szanowni państwo prosiłbym, jeżeli ktoś będzie zabierał z państwa 

radnych czy prezydent głos żebyśmy się skupili na przedłożonym materiale, przypominam 

jesteśmy w WPF i w zmiana i w uchwale zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Radny Adam Kurpiewski: Szczerze mówiąc nie spodziewałem się, że będzie moim 

adwersarze wiceprzewodniczący rady miasta, które jest jeszcze w koalicji rządzącej z 

prezydentem Kulikiem, ale Szanowny Panie proszę powiedzieć tym seniorom, na których 

wszystkich imprezach pan przebywa, a którzy dostali 40.000 na właśnie te wszystkie eventy, 

na których Pan jest i wręcza im kwiatki i się chwali, że to dzięki prezydentowi Kulikowi one 

powstały, że to jest 0,0001% naszego budżetu, bo nawet na to nie byłoby nas stać gdybyśmy 

nie dostali dotacji z województwa mazowieckiego, a odnosząc się do wypowiedzi koleżanki, 

która kandyduje na prezydenta miasta, widzicie Państwo, jaka będzie współpraca z rządem, nie 

jest w stanie współpracować z kolegą. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ale na temat uchwały, bo tutaj pięknie 

Pan powiedział o tych seniorach, a teraz już Pan gdzieś ucieka.  
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Radny Adam Kurpiewski: Teraz chciałem nad świerzbiącymi dłońmi, po głowie dostanie 

teraz nie wiem każdy opozycyjny radny, jeżeli będziemy mieli taką panią prezydent, włącznie 

z premierem Tuskiem, będziemy mieli takie dotacje, że te 0,001 nawet tu nie wpłynie.  

Radny Jacek Łuba: Ja chciałem życzyć wszystkim wesołych świąt.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2024 – 2042 wraz z autopoprawką, 
Głosowanie 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z 

autopoprawką, 
Głosowanie 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

20. Rozpatrzenie informacji z realizacji uchwały nr 139/XIII/2019  Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta 

miasta Ostrołęki w zakresie przeprowadzenia kampanii Ostrołęka wolna od plastiku w 

okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2023 roku,  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Przyjmujemy rozpatrzenie informacji cyklicznie, także 

nie będę musiał już rozwijał się na ten temat powiem tylko, że 6 radnych głosowało za, przy 

braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie informację z 

realizacji uchwały nr 139/XIII/2019  Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta miasta Ostrołęki w zakresie 

przeprowadzenia kampanii Ostrołęka wolna od plastiku w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 

2023 roku,  

Głosowanie 

Za – 23 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

21. Przyjęcie informacji prezydenta miasta Ostrołęki w sprawach bieżących za miesiąc 

luty 2024 roku,  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Ryszard Żukowski: Ja chciałbym do rzeczy tutaj, jak Pan apelował, więc w tej 

informacji jest tutaj Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska mowa jest o 

odpadach i także opróżnianiu koszy i tak dalej czy zachowaniu czystości i porządku, więc 

chciałbym do tego się odnieść. Zgłoszono mi w ostatnich tygodniach taki problem, że na ulicy 

Bogusławskiego z jednej i z drugiej strony, począwszy od ulicy od I i II liceum, niestety nie ma 
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ani jednego kosza. Tam przechodzą uczniowie bardzo gremialnie. całymi prawda rzeszami i 

niestety obok tam właściwie naprzeciwko I liceum czy II liceum jest tam kiosk z żywnością i 
niestety, ale te śmieci, które oni potem już prawda spożywają i prawda, i pozostają, to rzucają 
na ulicy czy też wrzucają nam W nasze posesje, w związku z tym jest prośba, że przynajmniej 

po drodze jednej drugiej strony był jeden kosz. Nie ma ani jednego kosza. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Miasto generalnie odchodzi od takiej polityki. Kosze 

miejskie były często ustawiane przy punktach gastronomicznych. No to jeżeli ktoś prowadzi 

gastronomię, to przede wszystkim sam powinien pilnować porządku, a nie wyrzucać śmieci do 

publicznych miejskich koszy. I tu jest problem, Panie Radny, że ta młodzież, ok, przyjęliśmy, 

puszczę do realizacji, żeby te kosze dostawiono jeszcze jak tu na tym ciągu, o którym mówimy, 

to jest 26 maja, czy tutaj można było przy skrzyżowaniu Bogusławskiego, ale tu, co jest zjazd 

przy postoju Taxi, to jest Kamińskiego, to tutaj przy skrzyżowaniu, żeby dostawiono kosze i 

myślę, że już będzie dalej, to jest parking to nie można. Wcześniej na rogu też już jest przy 

szkole. Przypilnujemy Panie Radny.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie informację 
prezydenta miasta Ostrołęki w sprawach bieżących za miesiąc luty 2024 roku. 

Głosowanie 

Za – 23 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

22. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady miasta Ostrołęki.  
A) przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta Ostrołęki w 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie sprawozdania z 

działalności Komisji Rady Miasta Ostrołęki w 2023 r., do których uwag nie było.  

Głosowanie 

Za – 22 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Sprawozdania zostały przyjęte.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Pozwolę sobie zabrać w tym punkcie 

głos. Komunikaty i sprawy organizacyjne, jak Państwo radni może zauważyliście te punkty 

zostały w sesji rady miasta wyjątkowo zamienione, bo wcześniej były oświadczenia radnych, 

po oświadczeniach były sprawy organizacyjne rady. Ja tylko informacyjne, bo mam przed sobą 
kodeks wyborczy i chciałbym państwu przedstawić jeden zapis. To jest artykuł 494 paragraf 1 

i tu jest zapis, który mówi, kto w związku z wyborami prowadzi agitację wyborczą na terenie, 

punkt 1, na terenie urzędów administracji rządowej lub administracji samorządu terytorialnego 

bądź sądów podlega karze grzywny.  

Radny Adam Kurpiewski: Ja chciałem się zapytać pana mecenasa teraz jak rozumieć taki 

zapis, bo ja rozumiem, że my jesteśmy, jako organ odrębnym organem władzy od władzy 

wykonawczej, uchwałodawczą Radą, więc wydaje mi się, że to, że się znajdujemy na terenie 

Urzędu Miasta, to nie znaczy, że agitujemy w imieniu prezydenta czy urzędników. Nie wiem 

jak interpretować ten zapis, czy my mamy nie mówić o swojej przynależności partyjnej i to jest 

jakbyśmy w Sejmie mówili, że nie można mówić, z jakiej partii się jest, jaki się program 

prezentuje. 

Radca Prawny Witold Lewandowski: Moim zdaniem to wskazuje na to, że niezależnie, w 

jakiej sytuacji, Czyli nawet na sesji rady, uważam, że prowadzenie jakiejkolwiek agitacji, 

Oczywiście pojęcie agitacji wyborczej może być różnie rozumiane. Natomiast, jeżeli taka 

agitacja będzie miała miejsce i sąd załóżmy na podstawie tego przepisu, które Pan 
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przewodniczący przed chwilą zacytował będzie orzekał, będzie oceniał po prostu wypowiedzi 

czy ta wypowiedź na podstawie tej tego przepisu będzie analizowana, czy też nie? Także tutaj 

każdy, że tak powiem na swoją odpowiedzialność, jeżeli chce się wypowiadać i czy zachęcać 
do głosowania na swoją kandydaturę, czy nawet ktoś inny niekoniecznie kandydat może się 
narazić na taką odpowiedzialność. Natomiast tak jak powiedziałem, będzie to ewentualnie 

oceniał sąd.  

Radny Henryk Gut: Wydaje mi się, że tutaj na terenie tego miejsca, jak również w czasie 

naszej sesji, no agitacji, jako takiej nie było. Natomiast były różne opinie. Ja tak to rozumiem i 

ja bym tutaj nie obawiał się. Oczywiście miałbym ewentualnie uwagę w stronę pana 

przewodniczącego, żeby przerwać taką dyskusję, czy nie wtedy, jeśli były opinie nie na temat 

w danym punkcie i to pewnie było zakończenie. Natomiast, jako takiej agitacji to moim 

zdaniem tu nie ma, ja w punkcie następnym zaraz pytanie, bo to dotyczy jakby zupełnie czegoś 
innego, ale wydaje mi się, że tu żeby nie zaostrzać, żeby rozumieć, bo my jesteśmy w tej chwili 

jakby enklawą, nie jest to miejsce, że my na terenie urzędu i wobec pracowników innych, że 

tak powiem, robimy jakąś kampanię wyborczą. Jest to normalna dyskusja w czasie rady miasta 

jest to wydaje mi się tutaj kolegi radnego, czy koleżanki radnej czy innych opinia po prostu i to 

jest dopuszczalne, tak mi się wydaje. Mogę się mylić, ale tak jest moje stanowisko.  

Radny Adam Kurpiewski: Ja mam pytanie do Pana mecenasa, czy możemy zachęcić do 

pójścia na wybory 7 kwietnia, czy to już będzie agitacja wyborcza, no przecież to jest jakaś 
paranoja to jest dla mnie. Czy akcja pro frekwencyjna będzie dopuszczalna czy już jest 

zakazana, bo mówi to przedstawiciel. Przecież taka nadinterpretacja jak ja powiem, idźcie i 

głosujcie mądrze to będzie, że namawiam na głosowanie na siebie. No bardzo bym chciał, żeby 

tak ludzie zrozumieli.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, no nie bez przyczyny 

ja też się pochyliłem, porozmawiałem z prawnikami, bo zwrócono mi uwagę, no przecież wie 

pan doskonale, że do komisarza wyborczego nie skierowałem żadnych pism, żeby tam 

odsłuchał, chociaż tą całą wypowiedź Pana również mam z ostatniej sesji. Ja tylko dla dobra 

całego samorządu, bo zwrócono mi uwagę. Z biurem prawnym również w Ostrołęce 

rozmawiałem i stąd tak jak powiedziałem, odwrócone te punkty. 

Radny Paweł Niewiadomski: Tak żebyśmy nie mieli wątpliwości, czym jest agitacja 

wyborcza. Artykuł 105 kodeksu wyborczego, agitacją wyborczą jest publiczne nakłanianie lub 

zachęcanie do głosowania w określony sposób, w tym w szczególności do głosowania na 

kandydata określonego komitetu wyborczego i to jest definicja agitacji wyborczej. 

Radca Prawny Witold Lewandowski: Ja się tutaj zgodzę ze stanowiskiem, czyli zachęcanie 

do udziału w wyborach oczywiście nie natomiast już na konkretnego kandydata wskazywanie 

zachęcanie będzie to agitacją.  
Radna Ewa Żebrowska-Rosak: Myślę, że to sformułowanie głosujcie mądrze, w przypadku 

pana Adama tym można dopuścić do publicznej informacji.  

Radca Prawny Witold Lewandowski: Przepraszam jeszcze tytułem uzupełnienia. Tutaj Pani 

sekretarz przed chwileczką mi podała apel Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 marca 

2024 roku, w którym właśnie apeluję Państwowa Komisja Wyborcza do nie prowadzenia 

agitacji w tych sytuacjach, o których mówiliśmy przed chwilą. 
 

23. Oświadczenia radnych.  
Radny Henryk Gut: Ja w tej chwili chciałbym skierować moje oświadczenie do mieszkańców 

Ostrołęki tych, co nas słuchają i niech przekażą innym, że niszczenie jakikolwiek materiał 

wyborczych, kogokolwiek to dotyczy jest karalne. I niestety mojego też, że tak powiem, nie 

wiem czy tutaj nie przekraczam w tej chwili granicy prawa, ale wczoraj zauważyłem, że 

rzeczywiście mój baner wyborczy został zniszczony. Nie będę mówił, w którym miejscu, ale 

został zniszczony. Ja tylko przytoczę w takim układzie kodeks wyborczy paragraf 67 ustęp 1, 
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kto umyślnie uszkadza lub usuwa ogłoszenie wystawione publicznie przez instytucję 
państwową, samorządową lub organizację społeczną lub też w inny sposób umyślnie 

uniemożliwia zaznajomienie się z takim ogłoszeniem podlega karze aresztu lub grzywny. Może 

ludzie nie mają tej świadomości było to również i po niedzieli tutaj przy Farze też widzieliśmy 

po prostu taki wandalizm, no i pewnie to się zdarza również w innych przypadkach. Dobrze by 

było, żeby media też o tym może gdzieś poinformowały, że przede wszystkim jest to jest jakby 

wbrew cywilizacji naszej, ja tylko chcę przypomnieć, że przemoc w tym przypadku, przemoc 

jest oznaką słabości, no, bo cóż, ten plakat wyborczy, jeżeli on tam wisi, może mi się nie 

podobać. Może mi się nie podobać, zatem opinia czy program czy wystąpienie, ale czy aż taka 

nienawiść? Ja bym apelował do tych osób, które nie zgadzają się z opiniami innych ugrupowań. 
Nie wiem skąd tyle jest tego jadu i nienawiści, a wczoraj się zetknąłem w takiej rozmowie z 

jedną osobą nie powiem, czy to była kobieta czy mężczyzna, że aż wprost nienawiść była jak 

zobaczyła baner wyborczy, który gdzieś tam mocowałem. Skąd się bierze tyle nienawiści tego 

nie mogę zrozumieć. Przecież po prostu jakoś do tego powinniśmy podejść normalnie, ludzie 

mają różne poglądy. Chcą przedstawiać, że tak powiem te swoje programy, zaangażowanie i 

teraz no to jest takie zionie nie nienawiścią do drugiego człowieka. To aż wprost było to 

widzialne, więc przypomnę przemoc jest to oznaką słabości. Jest to zwykła kradzież również 
przypomnę, bo jeżeli wisiał taki baner i ktoś go ukradł, to jest zwykłym złodziejem. Przecież 
to trzeba to tak jasno powiedzieć. To jest zwykły złodziej, to nie jest przypadek. Ktoś wykonał 

pewną pracę i przychodzi sobie taki gość, młody czy starszy nie wiem, już nie wnikam w 

szczegóły i kradnie lub niszczy. No to przecież nie można tego robić, to wbrew naszej 

cywilizacji łacińskiej. Proszę również media, żeby tę kwestię gdzieś tam pokazać, przytoczyć 
tutaj ten kodeks wyborczy, ale przede wszystkim jakaś kultura obowiązuje, bo przecież chyba 

się pozjadamy niedługo jak będzie tyle nienawiści.  

Radny Krzysztof Czartoryski: Ja króciutko w tej sprawie chciałem oświadczyć. Jeżeli ktoś 
tak bardzo pała nienawiścią, to niech nie niszczy niech nie kradnie, tylko niech nosi przy sobie 

czarny flamaster i domaluje wąsy po prostu to jest bardzo sympatyczne. 

Radny Ryszard Żukowski: W tej kadencji ja nie zabierałem głosu w sprawie oświadczeń. 
Natomiast po otrzymaniu jednej z odpowiedzi interpelacji poczułem się bardzo zignorowany i 

po prostu, dlatego chcę oświadczyć. Oświadczam, jako radny, że mam prawo na podstawie 

ustawy o samorządzie gminnym artykuł 24 ustęp 2 do uzyskiwania informacji i materiałów, 

wstęp do pomieszczeń, w których znajdują się informacje i materiały oraz wgląd w działalność 
urzędu gminy, to wynika z istoty wykonywania mandatu radnego. Odpowiedź na interpelację 
z dnia 1 marca 2024 roku, jaką uzyskałem dotyczącą pomocy psychologiczno- pedagogicznej 

w przedszkolach i szkołach jest lekceważąca, a zarazem ignorancka. Oświadczenie to 

wygłaszam, jako radny w imieniu rodziców nauczycieli, niektórych dyrektorów, którzy o to 

mnie prosili swego czasu, a są oburzeni ograniczaniem od kilku lat liczby godzin na pomoc 

psychologiczno- pedagogiczną. Na posiedzeniu Komisji Oświaty, około pół roku temu, jako 

jedyny radny, dość szczegółowo ustosunkowałem się do informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych podając plusy, ale także minusy tej informacji w czasie posiedzenia Komisji 

Oświaty pracownicy Urzędu Miasta zobowiązali się, że zostanie mi przedstawiona informacja 

na piśmie. Czekałem na nią kilka miesięcy, nie doczekałem się po tej komisji, więc złożyłem 

interpelację w lutym. Pod koniec otrzymałem tę interpelację w marcu tego roku, ale nie taką, 
na jaką oczekiwałem. Moja prośba dotyczyła szczególnie analizy pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej w poszczególnych. przedszkola, szkołach, a nie ogólnie. Co to za odpowiedź na 

tę interpelację, cytuję, ponadto informuję, że w ostrołęckiej przedszkolach szkołach i 

placówkach realizowana była każda z form pomocy psychologiczno- pedagogicznej 

wymieniona w rozporządzeniu tutaj dalej, nie będę cytować tego rozporządzenia. To jest 

ignorancja, ja nie na taką odpowiedź czekałem, jestem długoletnim pracownikiem oświaty, 

pracowałem na różnych stanowiskach oświaty w tym 8 lat, jako wicekurator oświaty 



26 

 

województwa ostrołęckiego. Jestem ekspertem, egzaminatorem. Mam także studia 

specjalistyczne w tym zakresie, pełne, więc kwalifikacje, jako specjalista i przejmuje się tą 
sprawą, ale zostałem zignorowany przez niestety tę odpowiedź, którą otrzymałem, bo taka ta 

władza od dłuższego czasu ukrywa, niestety swoje działania dotyczące ograniczenia godzin na 

pomoc psychologiczno- pedagogicznym, niektórych zajęciach specjalistycznych. Chodzi mi tu 

szczególnie o zajęcia logopedyczne i korekcyjna - kompensacyjne w poszczególnych 

przedszkolach. Ja nie chciałem ogólnie, jak to jest w mieście, ja chciałem poszczególne 

placówki, żeby się przyjrzeć, bo to mnie bardzo interesuje, a mam do tego prawo. Oświadczam, 

że od bardzo długiego już czasu obserwuję, że wzrasta liczba dzieci, a potem uczniów 

czekających na tę pomoc specjalistyczną i jako pracownik jeszcze liceum jestem o tym 

przekonany, bo przychodzą uczniowie, którzy mają w tym zakresie zaburzenia i potem trzeba 

korygować tę postawę, jeżeli chodzi o mowę, tym bardziej, że wielokrotnie słyszałem w 

przeszłości, że inwestowanie w oświatę, dzieci, młodzieży, jako po wielu latach wyda owoce i 

przykro mi bardzo, że muszę to oświadczenie dzisiaj wygłosić, ale po prostu poczułem się po 

prostu zignorowany.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja w oświadczeniach radnych chciałbym 

tutaj panu radnemu powiedzieć, że do tego oświadczenia na pewno ustosunkuje się Pani 

wiceprezydent Anna Gocłowska.  

Radny Ryszard Żukowski: Chodziło mi o to, że ja otrzymałem, ale otrzymałem ogólne liczby, 

ale to poszczególne placówki interesuje.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Oświadczam, że Pani prezydent Anna 

Gocłowska ustosunkuje się do Pana wypowiedzi. No niestety nie może zabrać głosu, a dwa no 

nad oświadczeniem się nie przeprowadza dyskusji. Przestrzegamy statutu. 

Radny Mariusz Mierzejewski: Chciałem złożyć z racji, że nadchodzą święta, chciałem 

wszystkim mieszkańcom Ostrołęki złożyć wszystkiego dobrego na święta, spokoju, chwil 

spędzonych w gronie rodziny i dla nas wszystkich tutaj, też dla kandydatów, którzy przed tymi 

wyborami samorządowymi, bardzo są aktywni i włączają się w różne kampanie, żebyśmy w 

tym okresie świątecznym znaleźli troszeczkę równowagi psychicznej i wyciszenia, znaleźli 
czas też dla naszych bliskich, wszystkiego dobrego życzę.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja oświadczam, że dołączam się do tych 

pięknych życzeń, kolegi radnego Mierzejewskiego i żeby jeszcze nie przedłużać przypomnę 
Państwu o obowiązku na koniec kadencji złożenia oświadczenia majątkowego, to jeszcze 

jestem winien.  

Radny Grzegorz Milewski: Oświadczam, że w związku z tym, że nie kandyduję w 

najbliższych wyborach samorządowych chciałbym wszystkim koleżankom i kolegom 

podziękować za współpracę tej kadencji, jak również kadencji poprzedniej. Dziękuję bardzo 

państwu prezydentom, dziękuję również wszystkim pracownikom wydziałów Urzędu Miasta, 

jak również wszystkich komórek organizacyjnych za to, że było mi dane współpracować, za 

życzliwość za pomoc, przy załatwianiu spraw dla mieszkańców, w szczególności chciałbym 

bardzo podziękować wszystkim mieszkańcom, dzięki którym było mi dane pełnić zaszczytną 
funkcję radnego przez te dwie kadencje, dziękuję za wiele życzliwych słów, a wszystkim 

osobom, którzy kandydują w nadchodzących najbliższych wyborach samorządowych życzę jak 

najlepszych wyników i jak najlepszej efektywnej pracy na rzecz wszystkich mieszkańców. 

Radny Adam Kurpiewski: Ja w związku z tym, że tu trzeba zmodyfikować swoje wystąpienia, 

więc bardzo apeluję do wszystkich mieszkańców Ostrołęki i wszystkich komitetów 

kandydatów startujących w tych wyborach na prezydenta i do Rady miasta. Zachęcam 

wszystkich do pójścia do głosowania 7 kwietnia. Te wybory są dla nas bardzo ważne, są bardzo 

równie ważne jak te piętnastego października, Szanowni Państwo wszyscy powinniśmy pójść 
zagłosować i dać szansę najlepszym kandydatom dać szansę Ostrołęce. Wszyscy widzimy, jak 

ważna jest współpraca, jak ważna jest ta synergia między rządem między województwem, 
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między miastem, ja proponuję, powiem Państwu tak w przyszłym roku mija pięćdziesiąt lat, 

kiedy Ostrołęka zyskała status miasta wojewódzkiego to był wielki skok cywilizacyjny status 

to był wielki skok cywilizacyjny dla miasta, to był wielki zastrzyk rozwojowy to samo może 

stać się siódmego kwietnia to samo stanie się po tych wyborach, jeżeli zagłosujemy mądrze i 

wybierzemy przyszłość dla Ostrołęki dajmy szansę na rozwój Ostrołęce. Dajmy szansę na ten 

skok cywilizacyjny. Bardzo was wszystkich proszę nie zmarnujmy tego, oddajmy w pierwszej 

turze od razu głos na właściwych kandydatów. Przepraszam, bo chciałbym jeszcze, żeby było 

pozytywnym akcentem zakończone życzyć wszystkim wesołych świąt, wesołych, rodzinnych, 

mądrych, w których podyskutujemy i się zastanowimy nad tym, co jest dobre dla Ostrołęki i 

zróbmy to odmieńmy Ostrołękę, zróbmy tę Ostrołękę uśmiechniętą, rozwojowo. Ci wszyscy, 

którzy mamy Ostrołękę w sercach, życzę wam wszystkiego dobrego.  

Radny Henryk Gut: Chciałem tylko życzyć tutaj państwu wszystkim obecnym, jak również 
mieszkańcom, że już w najbliższą niedzielę poniedziałek mamy święta Wielkiej Nocy, więc 

taki błogosławiony po katolicku, bo myślę, że ten język również nas w życiu publicznym 

nobilituje do tego, żeby pokazywać naszą kulturę, a więc tak, żeby przeżyć rzeczywiście już od 

dzisiaj ten tryb, ten czas wewnętrznie i żeby mieć później siły służbie ojczyzny. Jak napisał Pan 

profesor Jasiński, w takiej książce tu pokazywałem jak nie zmarnować Polski, ale to normalnie 

można funkcjonować także tego Państwu życzę.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja jeszcze mam pytanie do mecenasa, 

panie mecenasie czy w oświadczeniach radnych w tym punkcie ja mogę udzielić głosu 

prezydentowi bądź wiceprezydent miasta.  

Radca Prawny Witold Lewandowski: Jeżeli głos miałby dotyczyć wygłoszonego 

oświadczenia, to moim zdaniem nie.  

 

24. Zakończenie obrad XCV sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady XCIV sesji Rady 

Miasta Ostrołęki. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.30. 
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